Дело № 2-5-238/22

Мировой судья судебного участка № 2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-02
email: ms.5102@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 апреля 2022 года                                                                                г. Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Яруллина Фирания Ханафиевна,
(Республика Татарстан, город Казань, улица Космонавтов, дом 59, кабинет 205),
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Лури А.В., «Данные изъяты» года рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: «Данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:
14.01.2022 года было установлено, что Лури А.В. арендует лесной участок площадью 0,002277 га в квартале «Данные изъяты», выдел «Данные изъяты»6 Матюшинского участкового лесничества на основании договора аренды №«Данные изъяты»от 29.08.2014 года. Лури А.В. осуществляет использование данного участка с нарушением условий Договора, а именно в  срок до 10.01.2022 года не предоставила ежегодные отчеты об использовании лесов, об охране лесов от пожаров, о защите лесов, о воспроизводстве лесов и лесоразведении за 2021 год. Тем самым, Лури А.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 КоАП РФ.
Лури А.В. в судебное заседание не явилась, извещалась путем направления судебной повестки по адресу регистрации, конверт вернулся по истечении срока хранения.
Факт правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом № «Данные изъяты»по делу об административном правонарушении от 14.01.2022 года, предписанием № «Данные изъяты» от 14.01.2022 года, и другими материалами дела.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Лури А.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ – непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, установленных ст.4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Лури А.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса РТ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в  течение 10 дней со дня оглашения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья								      Ф.Х. Яруллина